東京都難病診療連携拠点病院等選考委員会 議事要旨

日 時：平成３０年２月６日（火曜日）１９時～２０時

会 場：都庁内会議室

出席者：７名（委員名は非公開）

議事内容

（１）東京都難病診療連携拠点病院候補（以下「拠点病院候補」という。）の選考について

   １０病院を選定

   なお、都立多摩総合医療センターと都立神経病院は一括指定とする。

   拠点病院候補は別紙のとおり

（２）事務局委託先候補の選考について

   拠点病院候補のうち、受託の意向ありとされていた病院から、１病院（順天堂大学

医学部附属順天堂医院）を選定

（３）東京都難病医療協力病院候補（以下「協力病院候補」という。）の選考について

   ４１病院を選定

   協力病院候補は別紙のとおり

（４）東京都難病診療連携拠点病院及び東京都難病医療協力病院の広告について

   「東京都難病診療連携拠点病院」及び「東京都難病医療協力病院」という名称につ

いて各病院が広告することにより、患者が医療機関を選択する際の検討材料となり、

都民にとっても利益となることから、広告可能とすべき。

   詳細は別紙のとおり

（５）その他

   協力病院候補は４１病院とするが、多摩地域や区の東北部など、協力病院が少ない

圏域については、今後追加の募集も検討すべき。

資料２